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Collection of Mr. S. B. Arunachal 
Medieval Bharat

1 Malabar Cost, Veera Raya, Gold Fanams (2), 0.38g, 0.39g, Obv: Stylized Lion, cresent above, Rev: Stylized Boar. Extremely  fine. 
2 coins.

Realised `....................... Estimate: 4,000-5,000`

2  Malabar Cost, Veera Raya, Gold Fanam (2), 0.37g, 0.37g, Obv: Stylized Lion, cresent above, Rev: Stylized Boar. Extremely fine. 2 
coins.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000
3  Malabar Cost, Veera Raya, Gold Fanam (2), 0.38g, 0.38g, Obv: Stylized Lion, cresent above, Rev: Stylized Boar. Extremely fine. 2 

coins.
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

4  Malabar Cost, Veera Raya, Gold Fanam (2), 0.38g, 0.37g, Obv: Stylized Lion, cresent above, Rev: Stylized Boar. Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

5 Malabar Cost, Veera Raya, Gold Fanam (2), 0.38g, 0.37g, Obv: Stylized Lion, cresent above, Rev: Stylized Boar. Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

6 Malabar Cost, Veera Raya, Gold Fanam (2), 0.39g, 0.36g, Obv: Stylized Lion, cresent above, Rev: Stylized Boar. Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

7  Malabar Cost, Veera Raya, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Stylized Lion, cresent above, Rev: Stylized Boar. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

8 Gold Fanam (2), 0.38g, 0.38g, Narsimha & Veera Raya type. Very fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

9  Assorted Gold Fanams (4), Various variety. Very fine to very fine+. 4 coins. 
Realised `....................... Estimate: `7,500-8,000
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Independent Kingdoms
Mysore

10 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa (7), Bengaluru Mint, Elephant facing left & right (KM# 32.1, 32.2). Fine to very fine. 7 coins. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

11 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa (6), Bengaluru Mint, Elephant facing left & right (KM# 32.1, 32.2). Fine to very fine. 6 coins. 
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

12 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa (9), Bengaluru Mint, Elephant facing left & right (KM# 31.1, 31.2). Fine to very fine. 9 coins. 
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

13 Tipu Sultan, Copper 1/8 Paisa (4), Bengaluru Mint, Elephant facing left (KM# 30). Fine to very fine +. 4 coins. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

14 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.29g, Farrukhi Mint, AM 1217 (retro), Elephant to left (KM# 52). Broken from side. Fine. 
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

15 Tipu Sultan, Copper Paisa (6), Farrukhyab Hisar Mint, Elephant to left (KM# 63.1). Fine to very fine. 6 coins.   
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

16 Tipu Sultan, Copper Paisa (5), Faiz Hisar Mint, Elephant to right & Elephant to left. Fine to very fine. 5 coins.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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17 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa (2), 5.30g, 5.62g, Faiz Hisar Mint, AM 1218 (retro), Elephant to left (KM# 42.2) & AM 1222, Elephant to 
right (KM# 42.3). About very fine. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
18  Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa (4), Faiz Hisar Mint, Elephant to right (1) (KM# 41.2) & Elephant to right, “Be” above (3) (KM# 41.4). 

Fine to very fine. 4 coins.  
 1,200-1,500Realised `....................... Estimate: `

19  Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa (4), Faiz Hisar Mint, Elephant to right (KM# 41.2) & Elephant to right, “Be” above (KM# 41.4). Fine to 
very fine. 4 coins  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

20  Tipu Sultan, Copper Paisa (3), Kalikut Mint, AM 1199, Elephant Facing to right (1) (KM# 72) & AM 1200, AM 1215 (retro), Elephant 
Facing to right (KM# 73). Fine to very fine. 3 coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
21  Tipu Sultan, Copper Paisa,10.84g, Kalikut Mint, Elephant Facing to right (KM# 73). About very fine. 

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
22 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa (4), 2.59g, 2.73g, 2.75g, 2.76g, Khaliqabad Mint, Elephant facing to left (KM# 81.1) & Elephant Facing 

to right (KM# 81.2). Fine to very fine. 4 coins. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

23 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa (3), 2.44g, 2.72g, 1.98g, Khaliqabad Mint, Elephant Facing to right (KM# 81.2). Very fine. 3 coins. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

24 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa (2), 2.47g, 2.74g, Khaliqabad Mint, Elephant facing to left (KM# 81.1) & Faiz Hisar Mint, Elephant 
Facing to right (KM# 41.2). Very fine. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500
25 Tipu Sultan, Copper Paisa (4), 11.54g, 11.98g, 12.30g, 12.56g, Nagar Mint, AH 1197, 1197, 1199, 1199, Elephant to right (KM# 103.1, 

103.2). Fine to very fine. 4 coins. 
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

26 Tipu Sultan, Copper Paisa (3), 10.91g, 11.17g, 11.67g, Nagar Mint, AH 1197, 1199, 1199, Elephant to right (KM# 103.1, 103.2). Fine to 
very fine. 3 coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

17
18

20
21

23
24

26

25

22

19



27 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.28g, Nagar Mint, AM 1200 (retro), Elephant Facing to right (KM# 103.3). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

28 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.24g, Nagar Mint, AM 1200 (retro), Elephant Facing to right (KM# 103.3). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

29 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.46g, Nagar Mint, AM 1215 (retro), Elephant Facing to right (KM# 103.3). Patinated, very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

30 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.71g, Nagar Mint, AM 1216 (retro), Elephant Facing to right (KM# 103.3). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

31 Tipu Sultan, Copper Paisa (4), 10.12g, 10.91, 11.42g, 11.46g, Nagar Mint, AM 1217, 1218, 1219, 12XX, Elephant to left (KM# 103.10). 
Very fine. 4 coins. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

32 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.40g, Nagar Mint, AM 1219, Elephant to left (KM# 103.10). Fine.
Realised `....................... Estimate: `700-800

33 Tipu Sultan, Copper Paisa,10.43g, Nagar Mint, AM 1224, Elephant Facing to left, Persian “Alif” above Elephant (KM# 103.12). Very 
fine.

 1,000-1,200Realised `....................... Estimate: `

34 Tipu Sultan, Copper Paisa (4), 10.98g, 11.10g, 11.11g, 11.79g, Nagar Mint, Elephant Facing to right & left. Fine to very fine. 4 coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

35 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.65g, Nagar Mint, Elephant Facing to right (KM# 103.3). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
36 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.35g, Nagar Mint, Elephant to left (KM# 103.10). Fine. 

Realised `....................... Estimate: `500-700
37 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa (3), 5.33g, 5.53g, 5.64g, Nagar Mint, Elephant to right (2), AM 1200, 121X (KM# 102.1) & Elephant to 

left (1), AM 1217 (retro) (KM# 102.6). About very fine. 3 coins. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

38 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.53g, Nagar Mint, Elephant to right, “Te” above, AM 1226 (retro) (KM# 102.4). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

39  Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa (3), 2.42g, 2.72g, 2.90g, Nagar Mint, Elephant to right (2), AM 1198, 1XXX (KM# 101.1) & Elephant to 
left (1), AM 1216 (retro) (KM# 101.5). Fine to very fine. 3 coins. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500
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40  Tipu Sultan Copper Paisa, 11.20g, Patan Mint, AM 1221 (retro), Elephant Facing to right (KM# 123.4). Patinated, about extremely 
fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
41 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.24g, Patan Mint, AM 12XX (retro), Elephant to right, Persian “Alif” above Elephant (KM# 123.6). About 

extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

42 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.43g, Patan Mint, Elephant to right, Persian “Alif” above Elephant (KM# 123.6). Uncleaned, very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

43 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.60g, Patan Mint, AM 1226 (retro), Elephant Facing to right, Persian “Te” above Elephant (KM# 123.8). 
Dent on reverse otherwise very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
44 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.77g, Patan Mint, Elephant to right, Dotted circle on both sides (KM# 123.5). Uncleaned, very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

45 Tipu Sultan, Copper Paisa (9), Patan Mint, Elephant right & left, various dates. Fine to very fine. 9 coins. 
Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

46 Tipu Sultan, Copper Paisa (7), Patan Mint, Elephant right & left, various dates. Fine to very fine. 7 coins. 
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

47 Tipu Sultan, Copper Paisa (4), Patan Mint, Elephant right & left, various dates. Fine to very fine. 4 coins. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

48 Tipu Sultan, Copper Paisa (2), 11.15g, 11.52g, Patan Mint, Elephant right & left, various dates. Uncleaned, very fine. 2 coins.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

07

40 41 42

45

46

47
48



49 Tipu Sultan, Copper Paisa (4), Patan Mint, Elephant right & left, various dates. Fine to very fine+. 4 coins. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
50 Tipu Sultan, Copper Paisa, 12.17g, Patan Mint, Elephant Facing to right (KM# 123.12). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

51 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa (5), Patan Mint, Elephant to right (2), AM 1222 (KM# 122.3, 122.4), Elephant to left (3), AM 1200, 1220, 
1223 (KM# 122.1, 122.10). Fine to very fine+. 5 coins. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
52  Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa (4), Patan Mint, Elephant to right & left. About very fine. 4 coins.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

53 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa (11), Patan Mint, Elephant to left & right. Fine to very fine+. 11 coins. 
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

54 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa (9), Patan Mint, Elephant to left & right. Fine to very fine. 9 coins.  
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

55 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa (6), Patan Mint, Elephant to right. Fine to very fine. 6 coins. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

56 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa (5), Patan Mint, Elephant to right. Fine to fine+. 5 coins.   
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

57 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.68g, Patan Mint, Elephant to right (KM# 121.8). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `500-600

58 Tipu Sultan, Copper 1/8 Paisa, 1.31g, Patan Mint, AM 1221 (retro), Elephant to left (KM# 120.1). Very fine.   
Realised `....................... Estimate: `500-700
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59 Tipu Sultan, Copper 1/8 Paisa (3), 1.31g, 1.33g, 1.36g, Patan Mint, Elephant facing to left (KM# 120.4). Fine to very fine+. 3 coins. 
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

60 Tipu Sultan, Copper 1/8 Paisa (3), 1.24g, 1.29g, 1.37g, Patan Mint, Elephant Facing to right. Fine. 3 coins. 
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

61 Tipu Sultan, Copper 1/8 Paisa, 1.43g, Patan Mint, Elephant to left (KM# 120.4). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `500-700

Princely States
Mysore

62 Copper (8), 20 Cash (5), 10 Cash (2) & 5 Cash (1). Various types. Fine to very fine. 8 coins. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Republic of Bharat

63 1969, Uncirculated Set of 4, Rupees 10, 1 & Paisa 50, 20, "Mahatma Gandhi Centenary", Bombay Mint (RB# 17). In Pouch pack.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

64 1970, Uncirculated Set of 2, Rupees 20 & 10 (F.A.O.), “Food For All”, Bombay Mint (RB# 24). In acrylic case with outer cover. In 
very nice grade.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000
65  1970, Uncirculated strip of regular issue, Set of 8 coins, Rupee 1, Paise 50, 25, 10, 5, 3, 2, 1, Bombay Mint (RB# 25). In original 

Brown strip.
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000
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66 1971, Uncirculated Set of 2, Rupees 10 & Paisa 20 (F.A.O.), “Food for All”, Bombay Mint (RB# 29). In acrylic case with outer cover. 
In very nice grade.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000
67  1972, Development Oriented Coins, Uncirculated Set of 2, Silver Rupees 10 & Paisa 50, “25th Anniversary of Independence”, 

Bombay Mint (RB# 33). In acrylic case stick with plastic tape without outer cover. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

68  1973, Development Oriented Coins, Uncirculated Set of 2, Silver Rupees 20 & 10, “Grow More Food”, Bombay Mint (RB# 38). In 
acrylic case stick with plastic tape with outer cover torned.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

69  1974, Development Oriented Coins, Uncirculated set of 2, Silver Rupees 50 & 10, “Planned Families Food for all”, Bombay 
Mint (RB# 45). In acrylic case stick with plastic tape with outer cover torned.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

70  1975, Development Oriented Coins, Uncirculated Set of 2, Silver Rupees 50 and 10, “Equality, Development, Peace”, Bombay 
Mint (RB# 52). In acrylic case stick with plastic tape with outer cover torned.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000
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71  1976, Development Oriented Coins, Uncirculated Set of 2, Silver Rupees 50 & 10, "Food & Work for All", Bombay Mint (RB# 
59). In acrylic case stick with plastic tape with outer cover torned.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

72 1977, Development Oriented Coins, Uncirculated Set of 2, Silver Rupees 50 & 10, “Save for Development”, Bombay Mint (RB# 
64). In acrylic case (Broken) with outer cover.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

73 1978, Development Oriented Coins, Uncirculated Set of 2, Silver Rupees 50 & 10, “Food and Shelter for All”, Bombay Mint 
(RB# 68). In acrylic case with outer cover torned.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

74 1980, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 10, “Rural Women's Advancement”, Bombay Mint (RB# 80). In acrylic case without 
outer cover. 

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000
75 1981, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 10, “World Food day”, Bombay Mint (RB# 86). In acrylic case (Broken) with outer cover.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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76 1982, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 10, “National Integration”, Bombay Mint (RB# 100). In acrylic case (Broken) with outer 
cover torned.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

77 1982, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 10, Development Oriented coins, “IX Asian Games, Delhi”, Bombay Mint (RB# 94). In 
acrylic case (Broken) with outer cover torned.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

78 1985, Uncirculated set of 2, Rupees 100 & 10, “Reserve Bank of India Golden Jubilee”, Bombay Mint (RB# 106). In acrylic case 
(Broken) with outer cover torned.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

79 1985, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 20, “Indira Gandhi”, Bombay Mint (RB# 113). In acrylic case, without outer cover.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

80 1985, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 10, with mint emblem, “International Youth Year”, Kolkata Mint (RB# 119). In acrylic 
case, without outer cover.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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81  1986, Development Oriented Coins, Uncirculated Set of 2, Silver Rupees 100 & 20, “Fisheries”, Bombay Mint (RB# 125). In 
acrylic case, with outer cover.

Realised `....................... Estimate: `7,500-8,000

82 1987, Development Oriented Coins, Uncirculated Set of 2, Silver Rupees 100 & 20, “Small Farmers”, Bombay Mint (RB# 131). In 
acrylic case, with outer cover.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

83 1989, Uncirculated Set of 4, Rupees 100, 20, 5 & 1, “Jawaharlal Nehru Centenary”, Bombay Mint (RB# 138). In acrylic case & with 
complete paper work & outer cover.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

84 1991, Uncirculated Set of 3, Rupees 10, 5 & 1, “37th Commonwealth Parliamentary Conference”, Bombay Mint (RB# 146). In 
blister pack.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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85 1991, Proof Set of 3, Rupees 5, 2 & 1, with Mint emblem, “India Tourism Year”, Bombay Mint (RB# 150). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

86 1992, Uncirculated Set of 4, Rupees 100, 50, 10 & 1, “Quit India Movement”, Bombay Mint (RB# 163). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `12,000-13,000

87  1994, Uncirculated Set of 3, Rupees 100, 50 & 5, “75th Anniversary of International Labour Organisation”, Bombay Mint (RB# 
175). In blister pack.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

88 1996, Uncirculated Set of 3, Rupees 100, 50, 10, “Sardar Vallabhbhai Patel”, Mumbai Mint (RB# 183). In blister.
Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

89 1997, Uncirculated Set of 3, Rupees 100, 50 & 10, “Netaji Subhas Chandra Bose Centenary”, Kolkata Mint (RB# 194). In acrylic 
case.

Realised `....................... Estimate: `13,000-14,000
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90  1997, Uncirculated Set of 2 coin, Rupees 50 & Paisa 50, "50th Anniversary of India's Independence", Mumbai Mint (RB# 204). 
In blister pack.

Realised `....................... Estimate: `4,500-5,000

91 1998, Uncirculated Set of 4, Rupees 100, 50, 10 & 2, “Sri Aurobindo- All Life is Yoga”, Mumbai Mint (RB# 209). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `13,000-14,000

92 1998, Uncirculated set of 3, Rupees 100, 50 & 10, “Deshbandhu Chittaranjan Das”, Kolkata Mint (RB# 215). In acrylic case.
Realised `....................... Estimate: `16,000-17,000

93 1999, Uncirculated Set of 3, Rupees 100, 50 & 2, “Chattrapati Shivaji”, Mumbai Mint (RB# 223). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `11,000-12,000

94 1999, Uncirculated Set of 2, -Rupees 100 & 1, “Saint Dnyaneshwar”, Kolkata Mint (RB# 229). In acrylic case.
Realised `....................... Estimate: `12,000-13,000
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95  2000, Uncirculated Set of 2, Rupees 50 & 2, “Golden Jubilee of Supreme Court”, Mumbai Mint (RB# 234). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `8,000-9,000

96 2001, Uncirculated Set of 3, Rupees 100, 50 &10, “Dr. Syama Prasad Mookerjee”, Kolkata Mint (RB# 238). In blister pack (Pack 
cut).

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

97 2001, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “Bhagwan Mahavir- 2600th Janm Kalyanak”, Mumbai Mint (RB# 242). In blister 
pack.

Realised `....................... Estimate: `9,000-10,000

98 2002, Uncirculated set of 3, Rupees 100, 10 & 1, “Loknayak Jayaprakash Narayan", Mumbai Mint (RB# 245). In blister pack.

Realised `....................... Estimate: `8,000-9,000

99 2002, Uncirculated Set of 3, Rupees 100, 50 & 10, “Sant Tukaram”, Kolkata Mint (RB# 249). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `8,000-9,000

95

96

97

98

99



100 2003, Uncirculated Set of 2, Rupees 100, & 2, “150 Glorious Years of Indian Railways”, Kolkata Mint (RB# 253). In blister pack.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

101 2003, Uncirculated Set of 3, Rupees 100, 10 & 1, “Veer Durgadass”, Mumbai Mint (RB# 259). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

102  2003, Uncirculated Set of 3, Rupees 100, 10 & 1, “Maharana Pratap,” Mumbai Mint (RB# 263). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `7000-8,000

103 2004, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 1, “150 Years Indian Post” Kolkata Mint (RB# 267). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

104 2004, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “Bharat Ratna Shri K. Kamraj”, Mumbai Mint (RB# 272). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

17

100
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102
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104



105 2004, Uncirculated Set of 2, Silver Rupees 100 & 2, “150 Years of Telecommunications”, Kolkata Mint (RB# 278). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

106 2005, Uncirculated Set of 2, Silver Silver Rupees 100 & 5, “Lalbahadur Shastri Birth Centenary” Kolkata Mint (RB# 283). In 
blister pack.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

107 2005, Uncirculated Set of 2, Silver Rupees 100 & 5, “75 Years of Dandi March”, Mumbai Mint (RB# 288). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

108  2006, Uncirculated set of 2, Silver Rupees 100 & 5, “Mahatma Basaveshwara”, Mumbai Mint (RB# 292). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

109 2006, Uncirculated Set of 2, Silver Rupees 100, 5, “200 Years of State Bank of India”, Kolkata Mint (RB# 298). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

18
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110 2006, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “Jagat Guru Shree Narayan Gurudev”, Mumbai Mint (RB# 304). In blister pack.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

111 2006, Uncirculated Set of 2, Rupees 50 & 5, “50 Years of ONGC”, Kolkata Mint (RB# 308). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

112 2007, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “150th Birth Anniversary of Bal Gangadhar Tilak”, Mumbai Mint (RB# 313). In 
blister pack.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

113 2007, Uncirculated Set of 2, Rupees 50 & 5, “Khadi & Village Industries Commission 50 Years”, Mumbai Mint (RB# 317). In 
blister pack.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

114 2007, Uncirculated set of 2, Rupees 100 & 5, “The First War of Independence 150 Years”, Mumbai Mint (RB# 321). In blister pack.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

19
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115 2007, Uncirculated Set of 2, Silver Rupees 100 & 2, “Indian Air Force Platinum Jubilee”, Kolkata Mint (RB# 325). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

116 2007, Uncirculated set of 2, Rupees 100 & 5, “Shaheed Bhagat (Sagat) Singh Birth Centenary”, Kolkata Mint, (RB# 331). In 
blister pack.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

117  2008, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 10, “Ter-Centenary of Gur-Ta-Gaddi of Shri Guru Granth Sahib”, Hyderabad Mint 
(RB# 337). In blister pack.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

118 2008, Uncirculated, Rupees 10, “Ter Centenary of Gur Ta Gaddi of Shri Guru Granth Sahib”, Hyderabad Mint (RB# 337). In 
blister pack.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

119  2009, Uncirculated set of 2, Rupees 100 & 10, “Homi Bhabha Birth Centenary”, Mumbai Mint, (RB# 356). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

115

116

117

118

119
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120  2009, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “Saint Alphonsa Birth Centenary”, Mumbai Mint (RB# 351). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

121 2009, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “Perarignar Anna Centenary”, Kolkata Mint (RB# 360). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

122 2009, Uncirculated set of 2, Rupees 100 & 5, “125th Anniversary of Dr. Rajendra Prasad”, Kolkata Mint (RB# 365). In blister pack.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

123  2009, Uncirculated set of 2, Rupees 100 & 5, “60 Years of The Commonwealth”, Mumbai Mint (RB# 363). In blister pack.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

124 2009, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 2, “200th Birth Anniversary of Louis Braille”, Kolkata Mint, (RB# 345). In blister pack.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

120

121

122
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125 2009, Uncirculated, Stainless Steel, Rupees 2, “Sir Louis Brailee”, Hyderabad Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

126 Uncirculated (4), Hyderabad Mint, 2010, Nickel Brass, Rupees 5, “Birth Centenary of C. Subramaniam”, 2010, Uncirculated, 
Nickel Brass, Rupees 5, “Birth Centenary of Mother Teresa”, 2010, Uncirculated, Stainless Steel, Rupees 2, “XIX Common 
Wealth Games 2010 Delhi” 2010, Uncirculated, Rupees 5, “XIX Common Wealth Games 2010 Delhi”. In blister pack. 4 Sets.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
127  Uncirculated (4), Hyderabad Mint, 2007, Stainless Steel Rupees 5, “Birth Centenary of Shaheed Bhagat Singh”, 2009, Nickel 

Brass, Rupees 5, “125th Anniversary of Dr. Rajendra Prasad”, 2010, Nickel Brass, Rupees 5, “1000 Years Brihadeeswara 
Temple” & 2011, Nickel Brass, Rupees 5, “150th Birth Anniversary of Rabindranath Tagore”. In blister pack. 4 Sets.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

128  2010, Uncirculated set of 2, Rupees 1000 & 5, "1000 Years of Brihadeshwara Temple", Mumbai Mint, in blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

129 2010, Uncirculated set of 3, Rupees 100, 5 & 2, “XIX Common Wealth Games 2010 Delhi”, Kolkata Mint (RB# 372). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

130  2010, Uncirculated set of 2, Rupees 100 & 5, “Mother Teresa birth Centenary”, Kolkata Mint. In blister pack (cover torn).
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

131  2010, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, Commemorative Coins, “C. Subramaniam Birth Centenary”. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

125

128

129
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132  2010, Uncirculated Set of 2, Rupees 150 & 5, “150 Years of Comptroller & Auditor General of India”, Mumbai Mint. In blister 
pack.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

133  2010, Uncirculated Set of 2, Rupees 150 & 5, “Income Tax-150 Years of Building India- Chanakya”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

134  2010, Uncirculated set of 5, Rupees 75, 10, 5, 2 & 1, “Platinum Jubilee of Reserve Bank of India”, Mumbai Mint (RB# 369). In 
blister pack.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

135 2010, Uncirculated, Nickel Brass, Rupees 5, “150 Years of Income Tax”, Hyderabad Mint. In blister pack.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

136  2011, Uncirculated Set of 2, Rupees 150 & 5, “150th Birth Anniversary of Madan Mohan Malaviya”, Mumbai Mint. In blister pack.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

132
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137 2011, Uncirculated Set of 2, Rupees 150 & 5, “150th Birth Anniversary Rabindranath Tagore”, Kolkata Mint (RB# 374). In blister 
pack.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

138  2011, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “100 Years Civil Aviation India”, Mumbai Mint. In blister pack (cover torn).
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

139  2011, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “Indian Council of Medical Research”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

140  2012, Uncirculated set of 2 Rupees 1000 & 5, “150 Years of Kuka Movement”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

141  2012, Uncirculated Set of 2, Rupees 150 & 5, “150th Birth Anniversary of Motilal Nehru”, Mumbai Mint. In blister pack.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

137
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142  2012, Uncirculated Set of 2, Rupees 60 & 5, “60 Years of India Govt Mint Kolkata”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

143  2012, Uncirculated Set of 3, Rupees 25, 10, 5, “Silver Jubilee of Shri Mata Vaishno Devi Shrine Board”, Mumbai Mint. In blister 
pack.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

144  2013, Uncirculated Set of 2, Rupees 150 & 5, “150th Birth Anniversary of Swami Vivekananda” Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

145  2013, Uncirculated Set of 2, Rupees 60 & 10, “60 Years of Coir Board” Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

146  2013, Uncirculated Set of 2, Rupees 20 & 5, “Acharya Tulsi Birth Centenary” Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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147  2014, Uncirculated Set of 2, Rupees 125 & 5, “125th Birth Anniversary of Jawaharlal Nehru”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

148  2014, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “Komagata Maru Incident- Centenary Commemoration”, Mumbai Mint. In blister 
pack.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

149  2014, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “175th Birth Anniversary of Jamset Ji Nusserwanji Tata”, Kolkata Mint. In blister 
pack.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

150  2014, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “Birth Centenary of Begum Akhtar”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

151  2014, Uncirculated Set of 2, Rupees 50 & 5, “50 Years of Engineering Excellence”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000
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152  2014, Uncirculated, Set of 2, Rupees 20 & 5, “Maulana Abul Kalam Azad-125 Birth Anniversary”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

153  2015, Uncirculated Set of 2, Rupees 1000 & 10, “Shree Jagannath Nabakalebara Festival”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

154  2015, Uncirculated Set of 2, Rupees 500 & 10, “500th Anniversary of Shri Krishna Chaitanya Mahaprabhu's Coming to 
Vrindavan”, Mumbai Mint. In blister pack.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

155  2015, Uncirculated Set of 2, Rupees 500 & 10, “3rd India-Africa Forum Summit”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

156  2015, Uncirculated Set of 2, Rupees 200 & 10, “200th Birth Anniversary of Tatya Tope”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

152

154

155

156

153



28

157 2015, Uncirculated Set of 2, Rupees 125 & 10, “125th Birth Anniversary of Dr. B. R. Anbedkar”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

158  2015, Uncirculated Set of 2, Rupees 125 & 10, “125th Birth Anniversary of Dr. S. Radhakrishnan”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

159  2015, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 10, “Birth Centenary of Swami Chinmayananda”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

160  2015, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 10, “International Day of Yoga- 21 June”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

161  2015, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 10, “Centenary Commemoration of Mahatma Gandhi's return from South Africa”, 
Mumbai Mint. In blister pack.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

157
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162  2015, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 10, “475th Birth Anniversary of Maharana Pratap”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

163   2015, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “Birth Centenary of Rani Gaidinliu”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

164  2015, Uncirculated Set of 2, Rupees 50 & 5, “Golden Jubilee of 1965 Operations”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

165  2016, Uncirculated, Rupees 350, “350th Prakash Utsav of Sri Guru Gobind Singh Ji”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

166 2016, Uncirculated Set of 2, Rupees 150 & 5, “150th Anniversary of Allahabad High Court”, Mumbai Mint. In blister pack. 
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

167  2016, Uncirculated Set of 2, Rupees 125 & 10, “National Archives of India”, Mumbai Mint. In blister pack. 
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

162
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168  2016, Uncirculated Set of 2, Rupees 125 & 5, “125th Birth Anniversary of Prasanta Chandra Mahalanobis”, Kolkata Mint. In  
blister pack.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

169  2016, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 10, “Birth Centenary of Dr. M. S. Subbulakshmi”, Mumbai Mint. In blister pack. 
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

170  2016, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “University of Mysore Centenary Celebrations”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

171  2016, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “Birth Centenary of Pandit Deendayal Upadhyaya”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

172 2016, Uncirculated, Rupees 100, “Birth Centenary of Dr. M.S.Subbulakshmi”, Hyderabad Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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173  2016, Uncirculated Set of 2, Rupees 10 & 5, “Biju Patnaik Birth Centenary”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

174  2017, Uncirculated, Rupees 200, “Bicentenary of Paika Brdroha”, Mumbai Mint. In wooden box of packing. 
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

175  2017, Uncirculated Set of 2, Rupees 150 & 10, “150th Birth Anniversary of Shrimad Rajchandra”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

176 2017, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “Dr. M.G. Ramachandran Birth Centenary”, Bombay Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

177  2018, Uncirculated, Rupees 125, “125th Birth Anniversary of Paramahansa Yogananda”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

173
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178 2018, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 10, “Banaras Hindu University- Centenary Year”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

179  2018, Uncirculated, Rupees 100, “Birth Anniversary of Atal Bihari Vajpayee”, Mumbai Mint. In wooden box of packing.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

180 2018, Uncirculated, Rupees 75, “75th Anniversary of First Flag Hoisting Day”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

181  2019, Uncirculated, Rupees 250, “250th Session of Rajya Sbha”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

182 2019, Uncirculated, Rupees 150, “150th Birth Anniversary of Mahatma Gandhi”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

178
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183 2019, Uncirculated, Silver, Rupees 100, “Centenary of Jallianwala Bagh Massacre”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

184  2019, Uncirculated, Rupees 100, “Birth Centenary of SMT. Vijaya Raje Scindia”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

185 2019, Uncirculated, Rupees 100, “Vikram Sarabhai Birth Centenary Year”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

186 2019, Uncirculated Rupees 100, “Centenary of Jallianwala Bagh Massacre”. With Red box.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

187  2020, Uncirculated, Rupees 150, “150th Birth Anniversary of Yugvir Jainacharya Shrimad Vijay Vallabh Suri”, Kolkata Mint. In 
blister pack.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

183
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188 2020, Proof, Rupees 150, “150th Birth Anniversary of Yugvir Jainacharya Shrimad Vijay Vallabh Suri”, Kolkata Mint. In blister 
pack.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

189  2020, Uncirculated, Rupees 125, “125th Departure Anniversary of Sri Shyamacharan Lahiree Mahasaya”, Mumbai Mint. In 
blister pack.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

190 2020, Uncirculated, Rupees 100, “Centennial Celebration University of Lucknow”, Mumbai Mint. In blister pack. 
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

191  2020, Uncirculated, Rupees 75, “75th Anniversary of Food and Agriculture Organisation”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

192  2021, Uncirculated, Rupees 400, “400th Birth Anniversary of Sri Guru Tegh Bahadur Ji”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

188
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193 2021, Uncirculated, Rupees 125, “125th Birth Anniversary Year of Netaji Subhas Chandra Bose”, Kolkata Mint. In blister pack.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

194 2021, Uncirculated, Rupees 100, “Harcourt Butler Technical University Kanpur”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

195 2022, Uncirculated, Rupees 250, “250th Birth Anniversary of Raja Ram Mohan Roy”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

196 2022, Uncirculated, Rupees 250, “250th Birth Anniversary of Raja Ram Mohan Roy”, Kolkata Mint. In blister pack.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

197 2022, Uncirculated, Rupees 250, “250th Birth Anniversary of Raja Ram Mohan Roy”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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198 2022, Uncirculated,  Rupees 175, “Indian Institution of Technology Roorkee”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

199 2022, Uncirculated, Rupees 100, “90th Interpol General Assembly India”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

200  2022, Uncirculated, Rupees 100, “90th Interpol General Assembly India”, Mumbai Mint. In blister pack. 
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

201 2022, Uncirculated, Rupees 100, “Centenary Year of University of Delhi”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

202 2022, Uncirculated Set of 5, Rupees 20, 10, 5, 2 & 1, “Celebrating 75 Glorious Years of India's Independence”, Hyderabad Mint. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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203  2023, Uncirculated, Rupees 1000, “Khartagachha Millennium.Founder: Jainacharya Shri Jineswar Suri”, Kolkata Mint. In 
blister pack.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

204 2023, Proof, Rupees 1000, “Khartagachha Millennium.Founder: Jainacharya Shri Jineswar Suri”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

205 2023, Uncirculated, Rupees 150, “150th Birth Anniversary of Shri Ram Chandra Ji”, Bombay Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

206 2023, Uncirculated, Rupees 150, “150th Birth Anniversary of Shri Ram Chandra Ji”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

207  2023, Uncirculated, Rupees 100, “Centenary Year of Kaivalyadhama”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

203

204
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208 2023, Uncirculated, Rupees 100, “National Technology Day”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

209 2023, Uncirculated, Rupees 100, “The Unforgettable Doyen NTR- Birth Centenary Year 2023”, Hyderabad Mint. In wooden box 
of packing.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

210 2023, Uncirculated, Rupees 100, “Mann Ki Baat”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

211 2023, Uncirculated, Rupees 100, “Mann Ki Baat”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

212 2023, Uncirculated, Silver, Rupees 100, “G-20, ONE EARTH ONE FAMILY ONE FUTURE”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

38
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213 2023, Uncirculated, Rupees 75, “Armed Forces Medical College, Pune, Platinum Jubilee”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

214 2023, Uncirculated, Rupees 75, “International Year of Millets”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

215 2023, Uncirculated, Silver, Rupees 75, “National Cadet Corps (NCC)”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

216 2023, Uncirculated, Silver, Rupees 75, “National Cadet Corps (NCC)”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

217 2023, Uncirculated, Silver, Rupees 75, “Parliament Complex”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

218 2023, Uncirculated, Rupees 75, “Parliament Complex”, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

219 2023, Uncirculated, Rupees 50, “Project Tiger”, Hyderabad Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

39
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Ancient

220  Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Melghat region, Silver 1/2 Karshapana, 3.01g, Series II, Uniface, Four symbol 
configuration of ABCB type, Elephant walking to right X 1, three pointed star X 2, Unidentified symbol X 1. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
221 Punch marked, Attributed to Vanga Janapada, Chandraketugarh, Series 4, Billon Karshapana, 2.29g, Obv: Ship with Mast, Six 

armed symbol & Chakra (Wheel), Rev: Shankh (Conch) (Rajgor type 31). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

222  Punch Marked, Attributed to Imperial Magadha, Silver Karshapana, 3.38g, “Series I”, Uniface, Five punches. Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

223 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.39g, interesting single Punch of Elephant, Taurine and 
other symbols. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500
224 Post Mauryan, Central Malwa, Vidisha, Eran region, Punch Marked Copper, 3.88g, Uniface, Railed Tree, railed Indradhwaja, Ujjain 

symbol, Lotus & river with Fish on obverse (Pieper# 899). About very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

225 Post Mauryan, Central Malwa, Vidisha, Eran region, Punch Marked Copper, 6.49g, Uniface, Tree in railing, Elephant, six armed 
symbol, Ujjain symbol & river with Fish on obverse. Patinated, very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
226 Post Mauryan, Central Malwa, Vidisha, Eran region, Punch Marked Copper, 5.24g, Uniface, Elephant, Tree in railing, river with Fish, 

Lotus & Indradhwaja on obverse (Pieper# 872). Patinated, very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

227 Post Mauryan, Ujjain region, Uninscribed Copper Heavy Unit, 16.29g, Obv: Lord Mahakal (Shiva) standing facing front, Bull, Taurine 
to left, tree in railing in right, Rev: Double orbed Ujjain symbol (Pieper# 655 type). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
228 Post Mauryan, Ujjain region, Uninscribed Cast Copper, 3.88g, Obv: Goddess Laxmi seated on flower, Rev: Ujjaini symbol. Very fine, 

rare.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

229 Post Mauryan, Central Malwa, Ujjain region, Copper, 4.82g, “Bull” type, Obv: Bull walking to right, tree in railing to its right, traces of 
small Ujjain symbol, wheel and Fishes in a tank above, Rev: Lord Mahakal at centre of Ujjain symbol (Pieper# 711). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
230 Post Mauryan, City State, Vidisha, Uninscribed Copper, 2.68g, Uniface, Elephant incused on obverse. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

231  Tribal, Vrishnis, Copper, 1.58g, Obv: Sudarshan Chakra, Rev: Brahmi legend “Jaya sasya” in 2 lines (Pieper# 1593). Extremely 
fine, very rare.  

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000
232  Indo Bactrians, Graeco Bactrians, Antimachos II, Silver Drachma, 2.25g, Obv: King wearing diadem and helmet on horse rearing 

right, Kharoshthi legend “Maharajasa Jayadharasa Amtimakasa” around, Rev: Winged Goddess Nike advancing left, holding palm 
in outstretched right hand and fillet in left, Greek legend “BASILEOS NIKHFOROU ANTIMACOU” around (Bopearachchi Série 1C). 
Cleaned, very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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233  Indo Greeks, Menander I, Silver Drachma, 2.43g, Obv: Diademed bust of king to right, Greek legend "BACILEOC SOTEROS 
MENANDROY", Rev: Athena Promachos standing left brandishing thunderbolt & aegis, monogram to left, Kharosthi legend 
“MaharajasaTratarasa Menamdrasa" around (Hoover# 191). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
234  Indo Greeks, Apollodotos I, Silver Square Drachma, 1.55g, Obv: Elephant to right Greek legend “BASILEOS APPOLLOTOTOY 

SOTERS” around, Rev: Humped Bull to right Kharosthi legend “Maharajasa Apaladatasa Tratarasa” around (Pieper# 1151). 
Uncleaned, about very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
235 Yuezhi, Sapalbizes (Sapadbizes), Silver Hemidrachm, 1.73g, Obv: Helmeted bust to right, Greek legend “CAΠAΛBIZHC” around, 

Rev: Lion standing to right; crescent and Λ above, NANAIA to left and right. (Senior A6.1). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

236 Kushans, Heraios, Silver Obol, 0.45g, “Heraus” type, struck in the Transoxiana/Bactria region, Obv: Diademed bust to right in 
pelleted border, Rev: Solders standing to right, vertical legend on both sides (Pieper# 1702). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
237 Kushans, Wima Kadphises, Copper, 16.78g, “Shiva-Nandi bilingual” type, Obv: King standing facing to left with right hand over fire 

altar & trident with tamgha and club in right field with Bacterian Greek legend around, Rev: Shiva standing in front of Nandi holding 
Trident, Kharosthi legend around (ACW# 3008-10). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

238  Kushans, Wima Kadphises, Copper, 15.52g, “Shiva-Nandi bilingual” type, Obv: King standing facing to left with right hand over fire 
altar & trident with tamgha and club in right field with Bacterian Greek legend around, Rev: Shiva standing in front of Nandi holding 
Trident, Kharosthi legend around (ACW# 3008-10). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
239  Indo Scythians, Azes, Silver Drachma, 9.34g, Obv: Armored King advancing to right on horseback holding Elephant goad, Greek 

legend “BACILEOC BACILEON MEGALOU AZOU” around, Rev: Athena standing right holding spear and shield, making 
benediction gesture, Kharoshthi legend “Maharajasa rajarajasa mahatasa Ayasa” around (Hoover# 652). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
240 Indo Scythians, Azes, Copper, 13.44g, Obv: Bull walking to right with Greek legend around, Rev: Lion standing to right, Kharosthi 

legend around (Mitch# 2389). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

241 Indo Scythians, Azes, Copper, 14.04g, Obv: Bull walking to right with Greek legend around, Rev: Lion standing to right, Kharosthi 
legend around (Mitch# 2389). Complete legend on both sides. About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
242 Indo Scythians, Azes, Copper, 14.47g, Obv: Bull walking to right with Greek legend around, Rev: Lion standing to right, Kharosthi 

legend around (Mitch# 2389). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

243 Guilds of Ancient India, Negamas, Copper, 7.20g, Obv: Brahmi legend “Negama” above Bull, uncertain symbol on top, Rev: Indo 
Greek monogram, Kharosthi legend “Negama” above (Pieper# 1563). Uncleaned, very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000
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244  Guilds of Ancient India, Negamas, Copper, 4.67g, Obv: Brahmi legend “Negam” Steel yard below, Rev: Square railing, taurine on each 
side (Pieper# 1560). Patiated, extremely fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000
245  Tribal Yaudheyas, Copper, 9.46g, “Karttikeya/ Shashthi” type, Obv: Six headed God Karttikeya, Brahmi legend around, Rev: 

Goddess Shashthi standing on Lotus, chaitya on his left, Nandipada above (Pieper# 1612). About very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

246 Satavahanas, Tripuri region, Sri Sati, Copper, 5.97g, Obv: Elephant to right, Brahmi legend above, Rev: Tree in the railing, 
Indradvaja on right (Not listed in Pieper). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
247 Satavahanas, Siri Satakarni, Lead, 2.95g, Obv: Elephant walking to right traces of symbol above, Rev: Ujjaini symbol, Brahmi legend 

“Rajno Siri Satakanisa” around. Extremely fine for type. 
 Ex. P. D. Chumble Collection, Ex Todywalla Auction 85 lot 197. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

248 Ancient Vidarbha, Satavahana, Bhon region, Uninscribed die-struck, Copper, 8.53g, “River Goddess” type, Obv: symbolic 
composition – wheel with arrow spokes, modified 'Ujjain' symbol, triangle-headed standard and representation of river goddess, 
standing facing with fish in one hand, Rev: Tree in railing within a dotted border partly visible (Unpublished in major sources). Very fine, 
very rare. 

 Coins of this type are sometimes found with Brahmi legend 'Siri Gola' on the reverse. They are often counterstruck over other 
specimens. The series constitutes one of the earliest inscribed coinages in the Deccan. 

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000
249 Satavahanas, Vasisthiputra Siva Shri Pulumavi, Lead, 3.52g, “Sopara” type, Obv: Three arched chaitya, traces of Brahmi legend 

around, Rev: Ujjain symbol (Pieper# 2589). Very fine, very rare. 
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

250 Satavahanas, Costal Andhra region, Gautamiputra Sri Yajna Satakarni, Lead, 5.36g, Obv: Ten arched chaitya, crescent above, 
river below, Brahmi legend above, Rev: Double orbed Ujjain symbol (Pieper# 2730). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
251 Western Kshatrapas, Bhokardan series, Kshaharata house, Nahapana, Lead, 3.01g, “Thunderbolt / tree” type, Obv: thunderbolt 

and arrow, traces of Brahmi legend around, Rev: Traces of a tree in a railing (Jha & Rajgor 162-165, 3.01). Very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `2000-2500

252 Western Kshatrapas, Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.94g, SE 109, Obv: Bust of the 
king, Brahmi numerals behind the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched chaitya with a crescent on top, Sun in right 
field, a crescent on left. Brahmi legend starting 3 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno 
MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 11.2.109). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
253 Maharathis in Central Maharashtra during the first phase of Satavahana decline, Alloyed Copper, Siri Mitasa, 5.34g, Obv: 

Three-arched chaitya with crescent flanked and topped by small taurines, wavy line below; Brahmi legend around, Rev: Tree in railing 
(Not listed in PAIC). Patinated, very fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
254 Ananda -kings of North Karnataka, Mulananda, Lead unit, 5.80g, Obv: Traces of elephant facing right, obliterated under a symbol 

counterstruck on it, Brahmi legend “Mulananda…” above, Rev: Traces of tree-in-railing and other symbols. Very fine, extremely rare. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-9,000
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255 Paratarajas of Baluchistan and North West Sindh, Mirahvara, son of Hvaramira, Silver Drachm, 1.72g, “Late” type, Obv: 
Diademed bust facing right. Rev: Swastika in centre, Brahmi legend “Miravharasa Vharamiraputrasa Parataraja” around. Very fine, 
rare. 

 Silver coins of Paratarajas are very rare are compare to their Billon and Copper coins. 
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

256 Paratarajas of Baluchistan and North West Sindh, Bhimarjuna, Billon Hemidrachm, 1.09g, Obv: Crowned bust to left within dotted 
border, Rev: Swastika in center, with legend “Yolatakhmaputrasa Pāratarājasa Bhimarjunasa” around (ISCH 50.1D). About very 
fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
257 Kushano-Sasanians, Ardashir I, Copper Unit, 3.42g, Obv: Crowned bust right with Pahlavi legend around, Rev: Goddess Anahita 

seated facing on throne beneath domed canopy, holding wreath & sceptre (Cribb-16). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

258 Hephthalites, Nezak Huns, Napki Malek, Billon Drachma, 3.47g, Kabul valley series, Obv: Bust of king with winged buffalo crown, 
Pahlavi legend "NAPKI MaLKA" to right, Rev: Sasanian 'fire altar with attendants' design with two wheels above the male figures 
(MAC1449-1500). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
259 Hephthalites, Nezak Huns, Napki Malek, Billon (2), 2.33g, 0.92g, Kabul valley series, Obv: Bust of king with winged buffalo crown, 

Pahlavi legend to right, Rev: Sasanian 'fire altar with attendants' design with two wheels above the male figures. Very fine+. 2 coins. 
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

260 Pushyabhutis (Vardhanas) of Sthaneshwara and Kannauj, Harsha, Silver Drachma, 2.28g, Obv: Bust of king with prominent 
eyes, facing left. Unreadable word ('Vaishya?') to left, Rev: Stylized representation of a fan-tailed peacock in centre, Brahmi legend 
around (Pieper# 3709). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
261 Vishnukundin, Andhra region, Copper Base Alloy, 7.92g, Obv: Lion facing right front Srivatsa, Rev: Conch shell between two 

tridents. Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Medieval Bharat

262  Early Bengal, Chandra Rulers of Arakan, Nitivijaya, Silver, 7.88g, Obv: Recumbent Bull facing left, with no garland around neck, 
Brhami legend “(Niti)vijaya”, Rev: Usual tripartite symbol on right (ECB# HA16.1). Die crack on top otherwise very fine, very rare.   

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000
263 Yadavas of Devagiri, Ramachandra Deva, Gold Hana or Fanam, 0.18g, Obv: Lion standing with raised forepaw, facing left, Sun 

symbol above, Rev: Devnagari legend (Faintly visible). Very fine.   
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

264 Yadavas of Devagiri, Ramachandra Deva, Silver Kasu, 0.23g, Obv: Roaring Lion to left with raised forepaw, Rev: Devnagari legend in 
two lines “(Sri Ra) ma deva”, Bow with string above. Very fine, very rare.    

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
265 Hindu Kings of Kashmir, Diddarani, Harshrajdev, Sangramrajdev, Kalashrajdev, Copper, 6.17g, 6.03g, 5.71g,5.80g. Extremely 

fine. 4 coins. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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Sultanates - Delhi Sultanate
Tughluqs

266 Ghiyath al din Tughluq, Gold Tanka, 11.01g, Hadrat Delhi Mint, Persian legend on both sides, Obv: “al sultan al ghazi ghiyath al 
dunya wa'l din aby'l Muzaffar”, Rev: “Tughluq shah al sultan nasir amir al mu inin” (G&G# D301). Extremely fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `1,35,000-1,45,000

267 Muhammad Bin Tughluq, Gold Heavy Dinar, 12.77g, “al-wathiq” type, Hadrat Dehli Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al 
wathiq bi-ta yid al rahman Muhammad shah al sultan”, Rev: “ashhad an la illah illa allah wa ashhad an Muhammad abduhu wa 
rasuluhu” (G&G# D331). Mint name and date in margin, complete legend on both sides. Very fine+.     

Realised `....................... Estimate: `1,45,000-1,55,000
268 Muhammad Bin Tughluq, Copper 2 Gani, 1.90g, Arabic legend on both sides, Obv: “Muhammad Tughluq”, Rev: “Sikka do gani” 

(G&G D422). Very fine+, Very scarce.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

269 Muhammad Bin Tughluq, Gold Tanka, 11.00g, in the name of Abbasid Caliphs al Hakim II, Arabic legend on both sides, Obv: “fi zaman 
al imam amir al mu minn al hakim bi amar”, Rev: “allah abu'l abbas ahmad khallada mulkahu” both sides contained within a circle 
(G&G# D443). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,25,000-1,35,000
270 Mahmud Shah Bin Muhammad Shah, Copper Falus, 4.54g, Dar al Mulk Delhi Mint, Obv: Persian legend on both sides, “mahmud 

shah sultani”, Rev: “dar al mulk delhi” (G&G# D629). Very fine+, rare.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Suris
271 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.46g, Gwalior Mint, AH 951 (G&G# D781). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
272 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.43g, Shergarh Bakkar Mint (G&G# D804). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
273 Sher Shah Suri, Copper Paisa, 20.50g, Biana Mint, AH 951, Obv: Persian legend “farid al dunya wa'l din abu'l Muzaffar al sultan al 

adil”, Rev: Persian legend “khallada allah sher shah sultan mulkahu darb biana” (G&G# D883). About extremely fine, rare. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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274 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.41g, Agra Mint, AH 958 (G&G# D955). Extremely fine, very scarce. 
Realised `....................... Estimate: `2,800-3,000

275 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.49g, Gwalior Mint, AH 952 (G&G# D961). About extremely fine, rare. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

276 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.40g, Gwalior Mint, AH 959 (G&G # D961A). Very fine, rare.  
                            1,800-2,000Realised `....................... Estimate: `

277 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.15g, Satgaon Mint, AH 952 (G&G# D967). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

278 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.34g, Shergarh Mint, AH 956 (G&G# D973). Extremely fine, very scarce.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

279 Islam Shah Suri, Copper Paisa, 20.66g, Alwar Mint?, AH 953 (G&G# D990). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `500-700

280 Islam Shah Suri, Copper Paisa (2), 20.75g, Chunar Mint (G&G# D995) & 20.48g, Narnol Mint, AH 960 (G&G# D1007). About 
extremely fine, rare. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
281 Islam Shah Suri, Copper 1/2 Paisa, 10.39g, “Mintless” type, Swastik as a Mint mark (G&G# D1056). Very rare. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
282 Muhammad Adil Shah, Silver Rupee, 11.45g, AH 960, Mint off flan. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
Bengal Sultanate

283 Shams al din Firuz, Silver Tanka, 10.89g, Hadrat Banga Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al-Sultan al azam shams al 
Dunya wa'l Din Abu'l Muzaffar firuz shah al sultan” in rectangle, Rev: “al Imam al Musta'asim Amir al Mumineen” (G&G# B95). 
Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000
284 Nasir al din Mahmud, Silver Tanka, 10.47g, Arsah dar al- Darb Mint?, AH 849. Very fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `15000 – 20000
285 Sikandar bin Ilyas, Silver Tanka, 10.73g, Iqlim Muazzamabad Mint (G&G# B182). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500
286 Jalal al din Muhammad, Silver Tanka, 10.73g, Arsah Chatgaon Mint, AH 823? (G&G# B305). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000
287 Ala ud din Hussain Shah, Silver Tanka, 10.67g, Arsa Mint, AH 9XX (G&G# B705). Very fine, rare.      

                                      1,500-2,000 Realised `....................... Estimate: `
288 Nasir al din Nusrat, Silver Tanka, 10.57g, Tirhut Mardan Mint (G&G# B841). About extremely fine, rare.      

                                2,000-2,500Realised `....................... Estimate: `
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Nizam Shahis of Ahmadnagar Sultanate
289 Murtada Nizam Shah II, Copper Falus, 15.73g, Parenda Dar al Mulk Mint (G&G# N40). Extremely fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `8,00-1,000
290 Burhan Nizam Shah II, Copper 2/3 Falus, 10.51g, Daulatabad Mint (G&G# N68). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200
Gujarat Sultanates
291 Bahadur Shah, Silver 1/6 Tanka, 1.16g, AH 941, both sides within double six foil, (G&G# G358). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
Malwa Sultanates
292 Ala ud-din Mahmud Shah I, Silver 1/16 Tanka?, 0.84g, Arabic legend on both sides, Obv: "Ala ud dunya wa'l din", Rev: "Mahmud 

Shah Khalji” (Not listed in G&G). About very fine, extremely rare.
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

293 Muhammad bin Muzaffar, Silver Tanka, 7.07g, Mandu Mint, Obv: Arabic legend “al sultan Muhammad shah bin muzaffar shah”, 
Rev: Arabic legend “duribat amid ?? urf mandu” (G&G# M230). Very fine+. 

 These coins were probably struck by Daulat Khan as independent ruler at Mandu, he was defeated by Baz Bahadur.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Mughals

294 Akbar, Copper 4 Tanki, 16.04g, Ahmadabad Mint, Ilahi Month Farwardin (KM# 42.2). Very fine.   
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

295 Akbar, Silver Rupee, 11.30g, “So called rebellion issue”, Broad flan, Allahabad Mint (KM# 97.1). Minor test mark on reverse 
otherwise very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
296 Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “So called rebellion issue”, Allahabad Mint (KM# 97.1). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
297 Akbar, Copper 1/8 Tanka, 6.79g, struck to the local Malwa standards, Burhanpur Mint, with additional word 'Jalalah' on reverse, Ilahi 

Month Farwardin, Year 46. Very fine+, very rare. 
 The additional word 'Jalalahu' is observed on rare fractional coppers of Akbar of mintless type and Burhanpur mint. Dr. Abhishek 

Chatterjee has opined that they were struck during the siege of Asirgarh which lasted from Tir 45 to Bahman 45. However, this coin has 
Farwardin 46 on it which is two months out of the purview of this date range. Coins of Ardibihisht 46 are also known.

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000
298 Akbar, Silver Rupee, 11.41g, “Jalalahu” Type, Burhanpur Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 50 (KM# 93.7). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

299 Akbar, Copper Dam, 20.25g, Dar ul Khilafat Gorakhpur Mint (KM# 28.22). Very fine.
 1,500-2,000Realised `....................... Estimate: `

300 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.64g, “Jalalahu- Octagonal border” type, Lahore Mint, Ilahi Month Aban, Year 49 (KM# 67.1). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

301 Akbar, Silver Rupee, 11.24g, “Jalallahu” type, broad flan, Patna Mint, Ilahi Month Tir, Year 44 (KM# 93.14). Very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

302 Akbar, Silver Rupee, 11.07g, “Kalima” type, Quila Alwar Mint (KM# 80.20). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
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303 Jahangir, Cooper Dam, 19.57g, Agra Mint, AH 1022/ RY 8, overstruck on Suri Paisa. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
304 Jahangir, Silver Rupee, 11.35g, “Nur ud din” type, Akbarnagar Mint, RY 20, Ilahi Month Tir, Sword above Mint name (KM# 145.4). 

Very fine, scarce. 
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

305 Jahangir, Silver Rupee, 11.28g, “Gardun” Couplet, Akbarnagar Mint (KM # 149.7). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

306 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.73g, “Ta Falk” couplet, Lahore Mint, AH 1019/ RY 5, Obv: “Badhar bad rawaan ta falak, buwad 
dar daur” (In the world so long the heavens revolve may current), Rev: “Ba name shahe Jahangir, sikka- e- Lahor” (be in the name of 
Shah Jahangir, the money of Lahore) (KM# 158.5). About very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

307 Jahangir, Silver Rupee, 11.33g, “Hamisha” at top, Lahore Mint, AH 1026/ RY 12 (KM# 149.14). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

308 Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, “Nur ud din” type, Qandahar Mint, Ilahi Month Amardad, RY 11 (KM# 145.13). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

309 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.32g, Ahmedabad Mint, AH 1037 (KM # 168.2). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

310 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.41g, Surat Mint, AH 1035 (KM# 168.6). Marks of removal of loop on top otherwise very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

311 Shah Jahan, Gold Mohur, 10.93g, Burhanpur Mint (off flan), AH 1014, central inscription within square, knots at corners on both 
sides (KM# 260.6). About very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,50,000-1,60,000
312 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.44g, Burhanpur Mint, AH 1040 (KM# 224.8). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

313 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.92g, Gulbarga Mint, RY 34 (KM# 315.19). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,30,000-1,40,000
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314 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.95g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 1118/ RY 40 (KM# 315.31). About extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `1,45,000-1,55,000

315 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.88g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1100/ RY 32 (KM# 315.42). Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `1,30,000-1,40,000

316 Azam Shah, Silver Rupee, 11.41g, Surat Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 332.5). About very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

317 Shah Alam, Silver Rupee, 11.55g, Alamgirpur Mint, RY 3, Mint name on bottom of reverse (KM# 348.8). Extremely fine.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

318 Shah Aalm, Gold Mohur, 11.03g, Dar us Sarur Burhanpur Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 356.3). Extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,35,000-1,40,000

319 Shah Alam, Silver 1/2 Rupee, 5.71g, Surat Mint, beautiful Trishul on reverse (KM# 343.1). About extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

320 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.25g, “Abu al Fatah” type, Itawa Mint, AH XX24/ RY Ahad (KM# KM# 363.14). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000

321 Farrukhsiyar, Gold Mohur, 10.93g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1126/ RY 3 (KM# 390.30). Test mark in center on 
obverse otherwise extremely fine.   

Realised `....................... Estimate: `1,30,000-1,40,000
322 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.53g, “Broad flan”, Surat Mint, AH (11)28/ RY 5 (KM# 377.59). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

314

314

318

321

48



323 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.57g, Murshidabad Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 405.16). About very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

324 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.42g, Arkat Mint, RY Ahad (KM# 415.4). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

325 Ahmad Shah, Silver Rupee,11.47g, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, AH 1165/ RY 4 (KM# 446.22). Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

326 Alamgir II, Silver Rupee,11.34g, Kora Mint, RY Ahad (KM# 460.12). Extremely fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Independent Kingdoms
Assam

327 Rudra Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri/ Siva Pada/ Parasya”, 
Rev: “Sri Sri/ Rudra Si/mhasya” (RB # F25.5). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
328 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.30g, SE1689, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1689”, Lion to 
left (R&B# O52.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
329 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.32g, SE 1704, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1704”, Lion to left 
(R&B# R33.1). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
330 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.64g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Simha/ Nrpasya” (R&B# R67.1). Very fine.
                                  1,500- 2,000 Realised `....................... Estimate: `

Jaintiapur
331 Bar Gossain II, Silver Rupee, 9.03g, 1653, Obv: Legend “Sri Sri Shiv Charan kamal Madhu Karasya”, Star, Sword to right, Pistol to 

left margin, Rev: Legend “Sri Sri Jayantipur Purandarasya Sake 1653” (KM# 177). Interesting punch on reverse. About very fine.
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

Nawabs of Bengal
332 Azimabad, Silver Rupees (2), 11.54g, 11.56g, in the name of Alamgir II, AH 1167/ RY Ahad & in the name of Shah Alam II, AH 1175, 

Trishul as a Mint mark on reverse. Very fine+. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

Mysore
333 Tipu Sultan, Copper (3), Paisa (2), 11.26g, 10.86g, Patan, AM 1224 (retro), Alif above Elephant on obverse, Faiz Hisar Mint & 1/4 

Paisa, 2.91g, Bangalore, AM 1216 (retro). Very fine. 3 coins. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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Princely States

Awadh
334 Saadat Ali Khan II, Silver Rupee, 11.07g, Bareli Qitah Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1216/ RY 37 (Master & Kapoor# 6.14). 

Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Bhopal
335 Shah Jahan Begam, Copper 1 Anna, 16.20g. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
Bundi
336 Bishan Singh, Silver Rupee, 11.16g, in the name of Shah Alam II (KM# C# 10.2). Very fine.

                             800-1,000Realised `....................... Estimate: `
Dhrangadhra
337 Mayurdhvaja Sinha, Silver 2 1/2 Kori, 7.71g, Obv: Crown royal crest of Maharaja in centre, legend around, Rev: Temple with hand in 

blessing mudra, Devnagari legend "Sri Shakti Prasaden" around with four tridents. Brilliant, uncirculated, rare.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Jhalawar
338 Mayurdhvaja Sinha, Silver Kori, 5.11g, Coronation of the ruler, Obv: Bust of the ruler to left, Rev: Three royal windows with legend 

"Dharangadhara" in Devanagari, and "Halavad Dhrangdhara State". Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Jodhpur
339 Silver Rupee, 11.27g, Garh Jodhpur Mint, in the name of Ahmad Shah, AH (11)64/ RY 4 (J Lingen# J.01.01). Very fine, rare.   

                            2,000-2,500Realised `....................... Estimate: `
Kalat
340 Khudadad Khan, Copper Falus, 3.67g, Obv: Mahud Khan, Rev: Mint name Kalat. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
Kotah
341 Ram Singh II, Copper Takka, 16.67g, in the name of Shah Alam II, RY 29 (KM# C20). Very fine. 

                              8,00-1,000Realised `....................... Estimate: `
Indo French

342 Copper, 3.00g, Obv: Garland with deity, Rev: Fleur de lis (Not listed in major Publication). Very fine+, very rare.   
Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

343 Silver Fanon or 1/5 Rupee, 2.34g, struck at Pondicherry Mint for Mahe with letter P (KM# 67). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

344 Silver 2 Fanon, 2.90g, Obv: Fleur de lis, Rev: Crown (KM# 49). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

East India Company Bengal Presidency
345 Akbarabad, Silver Rupee, 11.03g, in the name of Shah Alam II, AH 12XX/ RY 47 (P. Steven# 8.1). About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
346 Akbarabad, Copper Paisa, 7.96g, in the name of Shah Alam II, AH 1217 (P Steven# 8.2c). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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347 Bareli, Silver Rupee, 11.06g, in the name of Shah Alam II, AH 1216/ RY 37, Persian “He” in seen of Julus (P. Steven# 8.10). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

348 Gwalior, Silver Rupee, 11.08g, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 46, British Sword as a mint mark. Very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

349 Muhammadabad Banaras, Copper Paisa (2),11.58g, 11.69g, in the name of Shah Alam II, RY 28, Trishul (Trident). Very fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

350 Shahjahanabad, Copper Pice, 11.48g, in the name of Muhammad Akbar II, with English initial “S”. Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

351 Princep issue, Copper (3), 1/2 Anna (1), 14.09g & 1/8 Anna (2), 3.58g, 3.09g, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 22, Partly 
machine struck, minted at Fulta Mint. Fine to very fine. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
East India Company- Bombay Presidency

352 Silver Rupees (2), 11.06g, 11.12g, Bagalkot, 1819 & Belgaum-Shahpur, 1821 (P. Steven# 6.44, 6.54). Very fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

353 Malabar Coast, Silver Rupee, 11.54g, Mumbai Mint, in the name of Alamgir II, RY 9, Inverted crescent on 'dal' of Badshah on obverse 
(P Stevens# 7.18, PR 294). Very fine+. 

 Calcutta mint rupees for use on the Malabar Cost between 1810-1813. 
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

354 Malabar Cost, Silver 1/5 Rupees (2), 2.19g, 2.24g, Mumbai Mint, AD 1805, in the name of Shah Alam II (P Stevens# 7.42) & 
Tellicherry Mint, AH 1214, T99 in English on obverse (P Stevens# 7.41). Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

355 Silver Rupee, 11.45g, Surat Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45, Privy mark 1. Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

356 Silver Rupees (2), 11.27g, 11.47g, Surat Mint, in the name of Shah Alam II, RY 48, 49. Very fine. 2 coins.
 Issued by Nawabs of Surat.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000
357 Copper (8), Copproon (5) other (3). Fine to very fine. 8 coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
East India Company- Madras Presidency
358 Copper 40 Cash, 19.34g, Madras Mint, 1807 CE, Obv: Value in Persian “In chahal cas ast” (This is 40 Cash)”, English legend “XL” 

cash below, Rev: Value in Telugu “Idi nalabhai kasulu”, legend in Tamil “Idu naipadu kasu” (This is 40 Cash) (KM # 331.3). Very 
fine+, Very rare.  

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000
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British India
359 Edward VII, Bronze 1/4 Anna, 5.03g, 1906, Calcutta Mint. Some scratch mark on reverse otherwise rainbow toning, almost 

uncirculated.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

360 George V, Copper 1/12 Anna, 1926, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as MS 67 RB. 
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Republic of Bharat
361 Error Coins, 1985, 25 Paise, Copper, Error- Extra Metal, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Value & Year (S. Reddappa # 8.25). Extremely 

fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

Token and Badges 

362 Ramtanka (3), 11.39g,10.79g, 10.58g, various types. Very fine+. 3 Tokens. 
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

363 Silver (4), 11.38g,11.24g,10.85g, 5.61g, various types. Interesting. Very fine+. 4 Tokens.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

364 Morbi State, Bronze Cap Badge, 15.86g, Coat of arms of the State. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

365 Cochin State Token, Bronze, 10.21g, Obv: Coat of arm of Cochin State, Rev: Number. About very fine. 
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

366 British India Copper (2), 11.84g, 10.18g, Cochin Port Trust. Very fine+. 2 Tokens.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

367 Minimum Weight of Rupee, 13/16 & 7/8 Copper Token, 10.20g, 9.47g. Very fine, rare. 2 Tokens.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

368 Gandhi Tokens (4), various types. Fine to very fine. 4 Tokens. 
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

369 Jawaharlal Nehru Silver,10.00g, Uniface. About uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

370 British India, A M Mint Bombay, Nickel, 12.29g. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `500-700

371 A M Mint Kolkata Token, Bronze Rupee 1, 5.27g. Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000
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372 Railway Bronze Tokens (2), 7.50g, 6.79g, South Eastern railway, Bengal and Nagpur, 100 Years of Service 1887-1987 & Railway 
mail service India. Very fine. 2 Tokens. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200
373 Canteen Token (4), 5.00g,3.30g,2.72g,1.92g, various types. Very fine. 4 Tokens. 

Realised `....................... Estimate: `500-700
374 Army Cap Badges (3), Copper, 26.59g,11.61g, 9.65g, The Dogra Regiment, Punjab Regiment & Naga Regiment. Very fine to 

extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

375 Chattrapai Shivaji Maharaj, Silver Cap Badge, 5.65g, Portrait of Chattrapati Shivaji Maharaj on obverse.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Medals

376 United Kingdom, Territorial Force Efficiency Medal III Highland Society's, Bronze Medal, 52.28g, “Battle of Alexandria”, 1801, 
Soho Mint, Obv: Bare head of Sir Ralph Abercromby right, Rev: Highlander with drawn sword capturing the standard of the French 
Imperial Legion, crocodile behind. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
377 Army Temperance Association India Medal, Copper, 14.54g, Six months of abstinence, The Buffs (East Kent Regiment), 1889 (c) & 

Bombay Baroda & Central India Railway Regiment AFI Cap Badge Gaunt Maker, Bronze, 16.02g, Uxil Army Force India. Very fine. 
2 Medals. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

378 Army Temperance Association, Silver Medal, 21.06g, Obv: Legend “Army Temperance Medal, India”, Rev: Legend “Army 
temperance association 1897”. Watch and be sober”. Dents on rim otherwise very fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
379 Queen Victoria Empress of India Silver Army Temperance Medal, 20.55g, 1901, Obv: Veiled & Crowned portrait of Queen Victoria 

facing left, Rev: Crowned monogram, legend & date around. With Hallmark. With suspender loop. 
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

380 Army Temperance Association India, Silver, 15.34g, “Watch and be Sober”, MM & Co. Ltd. With Hallmark. With ribbon.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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381 Commemorative Medal of Royal visit to India 1905-6, White Metal, 15.53g, Obv: Cojoined bust of Price & Princess of Wales to left, 
Rev: Legend and date within wreath. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
382 Coronation Darbar 1911 Medal, Copper, 4.19g, Obv: Cojoined bust of King George V & Empress Mary to right, Rev: Crown shield 

within dotted circle, legend around. Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

383 India (British) 1917 Bombay Presidency War & Relief Fund Commemorative, Copper Medal, 15.26g, Obv: Lady Villingdon, 
facing left, Rev: Signature in center legend around (Pudd # 917.4.2). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

384 United Kingdom, George V Territorial Force Efficiency, Silver Medal, 32.74g, Obv: King facing left, Rev: Territorial Force Efficiency 
Medal. About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
385 Silver Medal, 7.32g, Bombay Red Cross Week 1922, Obv: Monogram, and legend above, Rev: Legend and date within Cross. Very 

fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

386 Railway Regiment AFI Silver Medal, 22.23g, 1931, Obv: THE Bombay Baroda & Central India Railway Regiment AFI. (INDIA), 1ST 
Battalion, Rev: Presented to Open Bantam Weight Runner Up. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

387 The National Utility Pottery Society, Silver , 56.93g, 1936-37, National Test, SEC. 12, Awarded to Mrs. W. Whittle, 6, R.I.R's, Medal
winter Record, 353 Eggs. With original Box of issue. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000
388 George VI, Coronation Silver Medal, 15.08g, 1937, Obv: Cojoined bust of King George VI & Queen Elizabeth, Rev: To 

Commemorate the Coronation May 12th 1937. 
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

389 Corporation Silver Medal (2), George VI, 15.52g, 12 May 1937, Obv: Crowned bust of George VI to left, Rev: Crowned bust of Queen 
Elizabeth to left & Edward VII, 12.63g, 9 August 1902, Obv: Bust of the Emperor Edward VII to right, Rev: Bust of Queen Alexandra to 
right. Extremely fine. 2 Medals. 

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000
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390 Army Temperance Association Medal, India, Silver, 45.50g, five years of abstinence, The Buffs (East Kent Regiment). With 
suspender loop and ribbon. 

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000
391 Dhrangadhra, Mayurdhvaja Simha, Copper Medal, 5.01g, Coronation, Obv: Portrait to left, Devanagari legend & date VS 1998 

around, Rev: State monogram, legend in English & Gujarati. About extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

392 British India Steam Navigation Co. Medal, Silver, 25.83g, Obv: Britannia standing left holding a trident and a shield, a Lion behind, 
Rev: Date 1856-1956 within wreath. About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
393 Manimela Silver Medal, 12.19g, Uniface, Man and Women in scout dress, Manimela legend in Bangla, Devnagari & English. With 

suspender loop and ring. 
 Manimela was founded by Renowned Bengali writer Bimal Gosh in 1940 to promote educational and cultural activities about 

children's. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Paper Money

394 George V, Rupee 1, 1st issue, Type 3.1, 1917, Signed M.M.S. Gubbay, Prefix G/85 (R IPM# 3.1.1B). Deep fold, very fine for type.
Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

395 George V, Rupee 1, 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed J.W. Kelly, Prefix F/81 (R IPM# 3.2.1A). Deep center fold, fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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Buy from our Online Fixed Price eShop
Sell your Items to get Best Possible Prices through our Auctions or Private Treaty. 

We Pay top Price for High Grade rare Coins, Spot Payment.

Our Upcoming Auction

Oswal Auction # 110 - December 2025  

Oswal eAuction # 26 - Internet Only - October 2025

Oswal eAuction # 27 - Internet Only - November 2025

 

Terms & Conditions

1  Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of items 
sold. In case any claim of lack of Authenticity we upon advise of our 
expert team make a decision, in the case if require refund hammer 
Price + our full Commission. Government Taxes will not be refunded. 

2� The Estimate figures below each lot are the Auctioneer's estimation of 
an expected price only. These estimates are not representative of a 
reserve price and are published only as a guide to buyers. Bidders 
may bid within the estimate or above the estimate, however, bids 
which are less than the low estimate will not be considered by the 
Auctioneer.

3� All the Terms & Condition stated by Oswal Antiques are bound by the 
bidders. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In 
the event of any dispute, the auctioneer shall have absolute 
discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell 
the disputed lot.

4� The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale without 
giving any reason. The bidding shall be regulated at the absolute 
discretion of the auctioneer who shall have the right to refuse any bid(s).

5� All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the consignor. However, no reserve will be higher than 
the upper Estimate. The Auctioneer will not sell items or may 
repurchases on behalf of the consignor.   

6� Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
person may be carried out by the auctioneer without charge, but “buy” 
commissions will only be accepted if the auctioneer is given absolute 
discretion. In case of identical bids are received for a lot, the first bid 
received will be taken in Book. The bids below the lower Estimate will 
be not accepted in any case. 

7� The buyer of any lot shall immediately notify his name and address to 
the auctioneer and if required, provide bank or other credit references 
or pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

8� Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the auctioneer nor the seller shall give warranty 
to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise, are 
statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be 
statements or representations of fact. The auctioneer reserves the 
right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or 
authority considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if 
any lot should have been wrongly described in any material aspect, 
the buyer may reject the same, provided that he shall have given 
notice of intention to do so and shall have returned the same to the 
auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. Under no 
circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or 
damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not 
limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to 
scrutinize the lots they bid for.

9� The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for 
any default by either the buyer or the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

10�Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases 
at the time of delivery. The auctioneer cannot be held responsible for 
any discrepancy which might be discovered after the lots have been 
removed from either the action room or the auctioneer's premises.

11 Grade / Authenticity of coin stated in catalogue is based on 
auctioneer’s assessment, auctioneer will not be held liable in any 
manner if some other grading agency gives opinion differently 
about items sold by us.

12�The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or 
privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 
his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers 
shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 
course of the auction.

13�Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

14�Any part of the purchase price left outstanding after the auction shall 
be paid in full within seven (7) days of the date of auction. Without 
prejudice to any rights, the Auctioneer reserves the right to charge 
interest on any overdue payment at the rate of 2 1/2 % per Month.

15�The buyers have to pay shipping/handling fees for shipping. We 
always ship through well known registered couriers, however if our 
valued customers insist on specific courier services; we would be 
more than glad to oblige, provided the courier cost is borne by buyer. 
All the Shipping's are at buyer's risks.

16�A “Buyer's Premium” of 22.70% is charged inclusive GST on the 
hammer price.

17�All the Bidders must provide Pan or other Government ID to participate 
in Auction. 

18�Images and description of lots in Auction shall be always remain 
Intellectual property of Oswal Antiques. Use of Images or 
description without our written consent is not permissible.  

19�Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft (favouring 
OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be deposited 
directly in our ICICI Bank A/c - 003205004383, Dadar, Mumbai 
Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or email about 
the same). Buyers are requested to please make sure of total bill 
amount including commission, taxes & shipping before making 
payment.

 Delivery against payments.

 Currency of Sale: Indian Rupees 

 Subject to Mumbai Jurisdiction.

 By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 
Conditions and shall be bound by them.

 These Conditions shall take effect and be construed in accordance 
with Indian law.




